



Sören Björnlert (m) skapade en nästan timslång debatt i Ekeby samfällda kyrkofullmäktige, men var helt isolerad. Debatten gällde ett avloppsdike och en maskinhall

Kyrkofullmäktige i Boxholm

Björnlert isolerad i dubbla debatter...

BOXHOLM

Malexanders SFK

KM i pimpel sönd 8 mars på Sommen vid Stjärnsand. Samling kl 08.00. Välkomna!

Ansökan

om svensk flagga ska vara kulturnämnden tillhanda senast den 4 april 1987. Ansökningsblanketter finnes på biblioteken i Boxholm och Strålsnäs. Kulturnämnden

Ett avloppsdike vid Ekeby lönebställe och en maskinhall vid Åsbo lönebställe utlöste två debatter i Boxholm i tisdags. Sören Björnlert stred för två egna förslag som han inte fick stöd för hos någon annan ledamot i Ekeby samfällighets kyrkofullmäktige.

Debatten om maskinhallen blev mer intensiv än den om diket. Sören Björnlert försökte att matcha fastighetsnämndens förslag om en maskinhall ifrån Simla med ett eget förslag grundat på offerter ifrån Bröderna Forsbergs Byggnads AB och Blekinge-Kronobergs Lantmän.

Björnlert billigare

Sören Björnlert, som är ordinarie ledamot av kyrkorådet men inte av fastighetsnämnden, där han ej heller varit tjänstgörande suppleant när ärendet har behandlats, hade ett motförslag till fastighetsnämnden som var 55 000 kr billigare.

— Sören Björnlerts förslag är ett underkännande av fastighetsnämndens arbete, tyckte Elsa Gustafsson (c).

Hon ansåg att det bara fanns ett förslag, fastighetsnämndens, eftersom det endast var fastighetsnämnden som hade i uppdrag att infordra anbud. Hon påpekade att nämnden hade haft flera anbud att välja på.

"Agerar bakom nämnden"

Stefan Eriksson (s) var också kritisk till Sören Björnlerts agerande:

— Enskilda ledamöter skall

inte springa och agera bakom fastighetsnämnden.

Sören Andersson (s), fastighetsnämndens ordförande:

— Björnlert tar fram ett billigare anbud sedan fastighetsnämnden redovisat sina siffror. Skall det tillgå på det viset är det inte anbudsupphandling utan auktion.

Installationsfråga

Rune Johansson (c) och Svante Larsson (s) gjorde också inlägg i debatten. Den förstnämnda antydde att det inte fanns någon elektrisk firma som var beredd att utföra elinstallationen i den hall som Sören Björnlert förordade.

På en direkt fråga till Sören Björnlert vilken firma som skulle utföra installationen kunde han inte svara, trots att han hade beräknat elkostnaden till 23 500 kr (samma som fastighetsnämndens beräkning för Simlahallen).

Björnlerts kontring

Sören Björnlerts förslag hade den fördelen att stiftsnämnden inte skulle behöva tillskjuta pengar en tredje gång.

— Det är märkligt att inte affärsmässiga metoder tillämpas, och att det lägsta anbudet antas, när det inte skiljer något i kvalitet, sade han och påpekade att hans grundförslag var framtaget långt innan fastighetsnämnden hade redovisat sitt anbud.

Sören Björnlert reserverade sig emot beslutet om både avloppsdiket och maskinhallen. De följde båda de av kyrkorådet tillstyrkta förslagen ifrån fastighetsnämnden.

KARL-JOHAN NORÉN

... och nu slutar han som m-bas

Olle Larsson har valts till ny ordförande för Boxholmsmoderaterna. Han efterträder Sören Björnlert som hade avböjt omval.

Ordförandeskiftet skedde vid årsmötet i måndags kväll. Sören Björnlert har varit ordförande sedan 1981 och avtackades med blommor och en Erik Ekströms-målning med lokalt motiv.

Den nyvalde ordföranden har tidigare inte tillhört styrelsen men är sedan förra valet ledamot av kommunfullmäktige. Olle Larsson är pensione-

rad jägmästare och inflyttad till kommunen på senare år.

I styrelsen nyvaldes Lena Wijk och Stig Johansson. De ersätter Solveig Larsson och avlidne Anders Wijk. Avdelningen har 56 medlemmar.

Årsmötet gästades av Olof Ehrenkrona, Mjölbybördig ledarskribent på Svenska Dagbladet, som med utgångspunkt från Stockholm kåserade om hur statliga och kommunala företag fungerar.

En elevgrupp från Stenbockskolan underhöll de 17 årsmötesdeltagarna med modern musik.

Oenigt kyrkoråd säljer Ekebygård?

17/12
1987

BOXHOLM (ÖC)

Diskussionen om Ekeby klockaregård har nu definitivt växlat in på ett nytt spår. Kyrkorådet har bestämt sig för att inte lägga ner mer tid och kraft på att jaga pengar till en upprustning. I stället väljer kyrkorådet att föreslå en försäljning av fastigheten.

Kyrkorådets senaste förslag är allt annat än enigt. Fyra av rådets nio ledamöter reserverade sig mot beslutet. Reserveranterna är Tore Nygren (opolitisk), Sören Björnlert (m), Sören Andersson (s) och L-O Rickardsson (s).

Avgörs före nyår

Beslutet föregicks inte av votering men väl av en lång diskussion. Tjänstgörande ledamöter, förutom de nämnda, var ordföranden Harry Andersson (s), Gösta Lindell (s), Sven Andersson (s), Einar Nilsson (c) och Lars Ahl (c). Kyrkofullmäktige får avgöra ärendet 29 december.

Diskussionen om klockaregården har tidigare under flera år främst gällt ladugår-

den från 1700-talet, som är Ekebys äldsta byggnad. Vid ärendets behandling i kyrkofullmäktige i september i år försökte främst Elsa Gustafsson (c) att styra över debatten till att gälla hela klockaregården.

Kostnaderna utreda

Det lyckades hon med, efter att ha sagt att det inte är någon mening med att lägga pengar på ladugården om övriga byggnader på fastigheten, boningshus och loftbod lämnas åt sitt öde.

Kyrkofullmäktige beslutade att låta fastighetsnämnden utreda kostnaderna för en total upprustning av fastigheten. Utredningen är klar och fanns tillgänglig för kyrkorådets ledamöter när de fattade beslutet om att föreslå en försäljning.

Helgero säljs

Ekeby klockaregård är inte den enda fastighet som samfälligheten vill göra sig av med. Kyrkorådet föreslår också fullmäktige att utreda möjligheterna till försäljning av Helgero (kyrkvaktmästarbostaden) i Malexander.

KARL-JOHAN NORÉN